
Uchwała Nr 57/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 31 marca 2008 roku 
 
w sprawie wyra�enia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Zaka�nemu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej przy ul. Wolskiej 37 
w Warszawie, na zawarcie umowy cywilnoprawnej o udost�pnienie oddziałów 
szpitalnych na rzecz Akademii Medycznej w Warszawie, z siedzib� przy  
ul. �wirki i Wigury 61 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w zwi�zku z art. 43e  
ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U.  
z 2007 r. Nr 14, poz. 89 2) – uchwala si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyra�a si� zgod� Wojewódzkiemu Szpitalowi Zaka�nemu Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej, na zawarcie umowy cywilnoprawnej  
o udost�pnienie nast�puj�cych oddziałów szpitalnych: 
1) Oddziału VII i Oddziału Intensywnej Terapii dla Kliniki Chorób Zaka�nych dla 

Dorosłych Instytutu Chorób Zaka�nych i Paso�ytniczych AM, 
2) Oddziału IX – dla Kliniki Chorób Odzwierz�cych i Tropikalnych Instytutu 

Chorób Zaka�nych i Paso�ytniczych AM, 
3) Oddziału X – dla Kliniki Hepatologii Nabytych Niedoborów Immunologicznych 

Instytutu Chorób Zaka�nych i Paso�ytniczych AM, 
4) Oddziału XI – dla Kliniki Chorób Zaka�nych Wieku Dzieci�cego Instytutu 

Chorób Zaka�nych i Paso�ytniczych AM. 
2. Oddziały szpitalne, o których mowa w ust. 1, zostan� udost�pnione na rzecz 

Akademii Medycznej w Warszawie, z siedzib� przy ul. �wirki i Wigury 61, na 
potrzeby wykonywania zada� dydaktycznych i badawczych w powi�zaniu  
z udzielaniem �wiadcze� zdrowotnych.  

 
§ 2. 

 
Umowa, o której mowa w § 1 ust. 1, zostanie sporz�dzona zgodnie  
z Rozporz�dzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 pa�dziernika 2005 r., w sprawie 
okre�lenia koniecznych elementów umów o udost�pnienie oddziału klinicznego na 
wykonywanie zada� dydaktycznych i badawczych w powi�zaniu z udzielaniem 
�wiadcze� zdrowotnych (Dz. U. Nr 210, poz. 1756), i zawarta zostanie do dnia  
1 pa�dziernika 2010 r. 

 
 
 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, 
Nr 167, poz. 1759 z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r., Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Zaka�nego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.   
 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

 
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Do Urz�du Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego wpłyn�ł wniosek 
Wojewódzkiego Szpitala Zaka�nego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej przy ul. Wolskiej 37 w Warszawie, w sprawie wyra�enia zgody na 
udost�pnienie na rzecz Akademii Medycznej w Warszawie nast�puj�cych oddziałów 
szpitalnych: 

1) Oddziału VII i Oddziału Intensywnej Terapii dla Kliniki Chorób Zaka�nych dla 
Dorosłych Instytutu Chorób Zaka�nych i Paso�ytniczych AM, 

2) Oddziału IX – dla Kliniki Chorób Odzwierz�cych i Tropikalnych Instytutu 
Chorób Zaka�nych i Paso�ytniczych AM, 

3) Oddziału X – dla Kliniki Hepatologii Nabytych Niedoborów Immunologicznych 
Instytutu Chorób Zaka�nych i Paso�ytniczych AM, 

4) Oddziału XI – dla Kliniki Chorób Zaka�nych Wieku Dzieci�cego Instytutu 
Chorób Zaka�nych i Paso�ytniczych AM. 

      Zgodnie z otrzyman� opini� Departamentu Zdrowia Urz�du 
Marszałkowskiego, współpraca Szpitala z Akademi� Medyczn� datuje si� od wielu lat 
i w sposób istotny wpływa na podniesienie jako�ci i zakresu udzielanych �wiadcze� 
zdrowotnych, gwarantuj�c wysoki poziom usług medycznych oraz z uwagi na ich 
kliniczny charakter zwi�ksza przychody Szpitala z tytułu prowadzonej działalno�ci. 
      Umowa o udost�pnienie oddziałów szpitalnych winna spełnia� warunki 
okre�lone w Rozporz�dzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 pa�dziernika 2005 r.  
w sprawie okre�lenia koniecznych elementów umów o udost�pnienie oddziału 
klinicznego na wykonywanie zada� dydaktycznych i badawczych w powi�zaniu  
z udzielaniem �wiadcze� zdrowotnych. 

Odpowiedzialno�� za zawarcie wła�ciwej umowy spoczywa� b�dzie na 
Dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala Zaka�nego w Warszawie. 
      Zawarcie umowy udost�pnienie oddziałów szpitalnych nie rodzi skutków 
finansowych dla bud�etu Województwa Mazowieckiego. 
      
 
 


